桃園市政府勞動局性別平等專責小組
107年度第1次定期會會議紀錄
時間：107年2月27日﹙星期二﹚下午2時整
地點：本局4樓晤談室
召集人：李賢祥副召集人代理                  記錄:蔡品潔
出(列)席人員：詳簽到表
1、 主席致詞(略)
2、 工作報告
1、 106年度1-12月性別主流化實施計畫執行成果﹙報告單位：綜合規劃科，附件1﹚。
2、 106年度性別平等計畫具體行動措施執行成果及107年度續行計畫內容提報：
(1) 「工會幹部性別平權培訓營」(報告單位：勞資關係科，附件2-1)。
(2) 「輔導企業哺(集)乳室設置及補助計畫具體行動措施」﹙報告單位：勞動條件科，附件2-2﹚。
三、106年度勞動局與民間組織共同推動性別平等計畫執行成果及107年度續行計畫內容提報：「勞動局與工會組織共同推動性別平等實施計畫」(報告單位：勞資關係科，附件3)。
 四、105至106年度縮小性別落差之相關作為﹙報告單位：勞資關係科，附件4﹚。
[bookmark: _GoBack]主席：請勞動條件科盡快將「106年度輔導企業哺(集)乳室設置及補
       助具體行動措施」性別影響評估案內容完備。
参、提案討論
提案一：
案由：擇定108年度本局重大施政計畫案(府決行計畫)，並於擇定後進行性別影響評估，提請討論。
說明：
1、 依桃園市政府107年2月8日府社婦字第1070019214號函檢送-附件「各機關(含公所)召開性別平等專責(專案)小組會議建議事項」辦理(附件5)，擬擇定108年度本局重大施政計畫案1案，並於擇定後進行性別影響評估。
2、 研考會請本府各一級機關每年配合重大計畫先期審查，至少提1案108年府決行計畫辦理性別影響評估。
3、 本案經彙整各科室、處計畫，提報情形如勞動局計畫一覽表(附件6-1)。
 決議：本局108年度本局重大施政計畫案(府決行計畫)擇定就業服務處提報之「108年度桃園市青年安薪就業讚-促進青年穩定就業」，並於107年底前進行性別影響評估。另建議在計畫內多呈現性別相關內容。
提案二：
案由：檢視107年度本局施政計畫案「107年度外籍移工體育競賽實施計畫」(非府決行計畫)，辦理性別影響評估之執行成果，提請討論。
     說明：
1、 依桃園市政府107年2月8日府社婦字第1070019214號函檢送-附件「各機關(含公所)召開性別平等專責(專案)小組會議建議事項」辦理(附件5)。
2、 外勞事務科提報執行情形如附件7。
   決議：經與會委員檢視及討論性別影響評估執行成果後，對於本案無新增建議事項。
提案三：
案由：擇定本局108年度性別平等計畫具體行動措施案，提請討
      論。
    說明：
1、 依桃園市政府107年2月8日府社婦字第1070019214號函檢送-附件「各機關(含公所)召開性別平等專責(專案)小組會議建議事項」辦理(附件5)。
2、 本案經彙整各科室、處計畫，提報情形如勞動局計畫一覽表(附件6-2)。
決議：本局108年度性別平等計畫具體行動措施案擇定勞動檢查處提報之「108年度提昇職場母性健康危害之虞之工作保護措施計畫」。
4、 臨時動議：
     案由：107年行政院辦理直轄市與縣（市）政府推動性別平等業務輔導獎勵計畫(附件11)。
說明：
1、 實施期程：
(一) 評審業務期間：105至106年。
     (二) 必評項目評審作業時程：
1. 機關自評：107年7月。
2. 實地訪評：107年8月中旬至107年11月。
     (三) 自行參選項目評審作業時程：
         1.  機關提出申請：107年7月。
         2.  委員評審：107年11月至107年12月。
2、 評審項目：
     (一) 包含「必評項目」及「自行參選項目」：
1. 必評項目：
(1) 基本項目。
(2) 性別主流化實施情形。
(3) CEDAW辦理情形。
(4) 提升女性公共參與情形。
(5) 推展及落實性別平等情形。
(6) 加分項目。
(7) 扣分項目。
2. 自行參選項目：
(1) 性別平等創新獎
(2) 性別平等故事獎
    (二) 必評項目書面報告繳交時間：
        1. 107年3月9日。
        2. 107年4月18日。
   (三) 自行參選項目書面報告繳交時間：性別平等辦公室另外通
        知。
決議：請本局各科(室)、處依期程配合辦理，並指派專人負責填報並再次檢視考核項目是否與權責業務相關，以利爭取桃園市政府佳績。
黃顧問世杰建議：很高興與大家共同參與今日會議，會議資料準備非常完整，輔導考核事項也說明仔細，這次輔導考核項目新增填報業務「質性」且佔分較高，如有需要協助之處，請反映給桃園市性別平等辦公室。
陳委員祖德建議：同仁很用心，會議資料呈現完整，沒有另外想補充的內容。
 彭委員桂梅建議：承辦單位辛苦了，辦理的很好。
 主席：這次會議辦理前，承辦單位都有先行與委員及桃園市性別平等辦公室等多方溝通討論，會議事項處理妥適。建議會議資料除標示附件序號外，可加註頁碼，使翻閱更便利。
5、 散會:107年2月27日(星期二)下午2時50分